ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO DE
CANCHAQUE EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO
MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA,
AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA".

En la ciudad de Piura, siendo las 18:05 horas del dia 09 de agosto de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento vy
servicios auxiliares de la Direccidén Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccién designados con Resolucidn
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comite de
Seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccién y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de 1llevar a cabo la Admisién, Evaluacién,
Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccion: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 11-2023-GRP-DRA-P-  PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidn cuyo
fin es la ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1MM GRI-GM 13, PARA EL DISTRITO
DE CANCHAQUE EN EL MARCO DEL PIP "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA
RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE
HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA",
cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comiteé de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisién, Evaluacién, vy
calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccioén, segun cronograma establecido en el SEACE:

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificoé la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccidén para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:
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II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 04 de agosto de 2023
a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificandose que diez (10) postores ha registrado su oferta
de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entdad convocante : OBIERNO REGIONAL DE PIURA - DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA
Nomenclatura © AS-3M-11-2023-GRP-DRA-P-1

Nro. d& conVOCatona : 1

Objeto de contratacion :

Bian

Descripoion del objeto mwmcmmmzum&s,mamnsmmus EN ELMARCO DEL
WWOD&W&MPMAMGOMMWMDEW ENLAS
PROVINGIAS TE HUANCABAMBA. AYABAGA Y MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PILRA”

[ Fechs Presentacion |
% = 5 HOPE DE MM GRI-GM 12, PARA EL DISRITO DE CANCHAD U EL NA
DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA. AYABACA ¥
MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA"
20530333001 | NEGMART PERU SAC 4/08/2025 12:55:13 Elestronico
30800303040 | EG GLOBALNCRTEEIRL. 4082053 A Eleckoni®
[ 20421357605 | ORBES AGRICLLA S.A.C WoEBRE | S Seckronico
20477983750 | ACH N i AC-| oW — 182133 Electronico
- IHAGRIESAL
20801567335 | FERCONSS CORPORATIVO S.A T4/08/2023 [EIRE Elestronico
20537788231 | NEOLUMENSRL 41082023 204054 Electonioo
S0A0E655138 | CORPORAGION BELMOR SAC. 47082023 204848 Electronic
20800853812 | O £ B NIGEMEROS CONGULTORES 5AC ] 212387 — Eecronics
20436448710 | DAKER S AC. 5+:08/2023 215405 “Elestonin
205000 18235 | PROMAINGSA S AC, D4/08:2023 223031 Electomon

III. ADMISION
Acto seguido, se procedidé con la revisién de la documentacién

contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo



solicitado en el numeral

T A

(verificando los

documentos de

presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccidn

y poder declarar la admisibilidad de

las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N# 11-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA \
168 DE TG CBLIBATGRIA FERCONSS CORPORARCION
CORPORATIVO Sl BELMOR SAC
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N7
1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
b) Documento gue acredite la representacién de quien)
e A SEERA: SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerde con el literal b) del
S Ctaats S da) FeSIARNELD ‘et 1. 3) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
1) Declaraclon jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenicdos en el numeral 3.1 SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
del Capitulo III de la presente seccion. (Anexo N° 3)
eyFicha técnica del producto ofertado debidamente NO FIRMA LA EN LA FICHA
sellada y firmada con la finalidad de wvalidar el FICHA EL TECNICA NO
cumplimiente de las caracteristicas técnicas minimas. NO FIRMA LA FABRICANTE, NO CUMPLE EN NO CUMPLE CON
*DE ‘ACUERDO Al PLIEGG ABSOLUTORIO, SE INCLUYOG QUE LOS SICUMPLE FICHA EL CUMPLE CON INDICAR EL ELONGACION
FOSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR FABR'CANTE ELONGAC'ON ANCHOY REQUERDA
EL FABRICANTE DEL BRODUCTO. REQUER‘DA LARGO
) Declaracion Jurada de plazo de entrega (Anexo N"4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
t) Promesa de consorcie con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilio comun y las NO NO NO NO NO
e« 1as mue se compromete cads uno da los| CORRESPONDE | CORRESPONDE  CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcic, asi como el porcentaje
f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar)
obligatoriamente el Anexo N 6. El precio total de lal PRESENTA: POR | PRESENTA: POR [ PRESENTA: POR PRESENTA: POR| PRESENTA: POR
oferta y los subtotales gque lo componen son expresados LA SUMA DE LA SUMA DE LA SUMA DE LASUMADE LA SUMA DE
con dos decimales, Los precios unitarios pueden set $/91,867.00 $/111,906.90 §/101,592.90 $/116,548.20 $/112,800.00
expresados con masz do dos (2) decimales.

0C TON DE CION OBLIGATORIA PROMAINGSA §.A.C DAKER
3) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N
1) SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE
P TecuRete e Reresite I epresentaciin 66 SO 5 QUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
o] Declaracion jurada de acuerde con el literal b) del
rticulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
) Declaracion jurada de cumplimlento da las
capecificaciones téenicas contenidos en el numeral 3.1 SICUMPLE S|CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
del capltulo I1T de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e)Ficha técnica del producto ofertado debidamente NO CUMPLE
sellada y firmada can la ¢inalidad de wvalidar el CON
cumplimiento de las paracteristicas tecnicas minimas,
*DE ACUERDOQ AL PLIEGD ABSOLUTORIO, SE INCLUYO QUE LOS SlCUMPLE SlCUMPLE ELONGACD S|CUMPLE sICUMPLE
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR N
EYL FABRICANTE DEL PRODUCTO. REQUERIDA
=) Declaracion Jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Promesa de consorcie con firmas iegalizaday, de ser
el caso, en la que se consigne los lntegrantes, el NO

NO NO NO NO
representante coman , el domicilio comun y las CORRESPO
obligaciones a las que se compromete cada uno de las CORRESPONDE CORRESPONDE NDE CORRESPONDE CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje -
f) 81 precio de la oferta an S0LES. Adjuntar|
obligatoriamente el Anexo ¥° 6. El1 precio total ¢e la|] PRESENTA: POR PRESENTA: POR PRESENTA .
ofetta y los subtotales que lo componen Son expresados LA SUMA DE LA SUMA DE POR LA SUMA PRESENTA: POR | PRESENTA : POR
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden sex $/121,101.84 S/100,462.65 DE LA SUMA DE LA SUMADE
axpresados con mis de dos (2) decimales. $/97,553.40 5/108,606.42 5/99,636.00

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedid a realizar la Evalu
admitidas, para determinar la oferta con el

de prelacidén de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

acién de las ofertas .
mejor puntaje y el orden



EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N211-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
FACTOR PRECIO 100 FACTORPLAZO | ) eroR MEJORA 5
PUNTOS PUNTAJE | DE ENTREGA 15 PUNTOS
Ne POSTOR TOTAL PUNTOS PUNTAJE | ORDENDE
FACTOR FACTOR FINAL PRELACION
Monto FACTOR PRECIO| PRECIO DIAS PLAZO DE DlAs FACTOR
ENTREGA MEJORA
1 |INGENIEROS CONSULTORES S/ 121,101.84 | 6068743464 60.69 5.00 15.00 |3 MEJORAS 5 80.69 4
2 |NEGMART PERU SAC S/91,867.00 80 80.00 5.00 15.00 |2 MEJORAS 3 98,00 1
3 |NEOLUMEN S/ 108,606.42 67.66966446 67.67 5.00 15.00 4 MEJORAS s 67.67 3
4 |EG GLOBAL NORTE S/99,636.00 73.76209402 7376 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 9376 2

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacidn
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el siguiente resultado:
CALIFICACION DE PROPUESTA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 11-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA
CONVOCATORIA

NOM BRE DE POSTOR

NEGMART EG GLOBAL NORTE

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE SI CUMPLE

B postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS mil con
00/100 soles) Y PARA MYPES (50,000.00 CIENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ACREDITA
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun $/1,931,839.28 ABREITA. R4, 86200
corresponda, se consideran similares a : MATERIALES HDPE Y/O GEOSINTETICOS .

SE‘. CALIFICO DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION 1¥2 .

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda,
Otorgar la buena pro a NEGMART PERU S.A.C. CON RUC: 20530333001, con una
oferta econdémica de S8/. 91,867.00 SOLES, conforme a los resultados de la
evaluacién.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que serd publicada en el SEACE 3.

Siendo las 19:30 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Selececidn.

ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO /
PRESIDENTE TITULAR ( 4/ /

ECON. CLARA RBEL MOGOLLON ADRIANZEN
Segundo Miembro Titular

Pfimer Miembro Titular



